AUTORIZO a Dispensa de Licitação fundamentada no Dispensável, Art. 75, Inciso II, Lei 

14.133/2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer do competente 

Procurador Geral acostado aos autos para a contratação da empresa: LEMOS E MARQUES 

LTDA, CNPJ: 01.243.220/0001-09, no valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) 

referente ao objeto solicitado por esta Câmara para Contratação de pessoa jurídica para cessão 

de direito de uso de Sistemas Informatizados Recursos Humanos e Folha de Pagamento, 

voltados para atender as necessidades e atividades da Câmara Municipal de Upanema/RN, bem